Permessi di costruire: fabbricati residenziali e non residenziali di NUOVA costruzione, numero e volumi. Province del Veneto. Anni 2000-2012.

FABBRICATI RESIDENZIALI

Numero Volumet

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Verona 854 990 927 880 1.076 996 892 781 582 544 575 516 486 2.182 2.511 2.405 2.164 2.692 2.561 2.390 2.090 1.424 1.466 1.039 826 721
Vicenza 1.003 979 946 1.082 1.060 1.005 959 897 784 538 659 597 521 2.181 2.240 2.339 2.629 2.708 2.361 2.409 2.000 1.730 1.046 1.036 913 677
Belluno 298 241 259 309 284 277 255 263 210 142 131 159 150 535 386 455 534 467 534 488 447 362 219 167 181 172
Treviso 1.176 1.213 1.357 1.253 1.354 1.249 1.274 1.152 871 619 536 620 621 2.689 2.943 3.245 3.160 3.686 3.198 2.949 2.686 1.975 1.235 792 843 829
Venezia 908 905 995 1.051 1.123 1.077 1.061 1.051 723 482 533 502 425 1.837 1.944 1.919 2.142 2.517 2.588 2.351 2.275 1.426 1.063 1.025 777 659
Padova 1.126 1.256 1.439 1.370 1.378 1.452 1.528 1.420 1.170 769 724 782 687  2.207 2.492 2.891 2.744 3.111 2.975 3.020 2.945 2.203 1.449 1.102 1.236 965
Rovigo 379 384 305 344 409 391 401 380 261 211 206 180 142 458 535 420 492 613 628 524 591 380 313 209 206 164
Veneto 5.744 5.968 6.228 6.289 6.684 6.447 6.370 5.944 4.601 3.305 3.364 3.356 3.032 12.090 13.050 13.672 13.865 15.793 14.844 14.131 13.034 9.501 6.791 5.369 4.983 4.187

FABBRICATI NON RESIDENZIALI
Numero Volume?

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Verona 423 523 612 429 378 363 306 262 256 254 199 215 184 3.489 4.515 7.392 4.071 3.241 3.284 3.897 3.981 2.898 2.233 1.577 1.990 1.164
Vicenza 436 424 514 394 330 288 350 238 180 129 121 137 99 3.727 3.552 4.967 3.581 2.602 1.955 2.138 2.431 2.006 1.693 722 1.315 777
Belluno 117 105 126 111 97 101 132 91 71 52 79 49 79 656 428 666 317 480 281 335 381 213 264 169 91 159
Treviso 480 481 608 464 434 415 400 292 226 217 173 220 154 3.897 4.592 6.781 3.678 3.347 3.462 2.563 4.071 3.583 2.694 2.175 1.437 1.229
Venezia 274 316 368 364 356 302 305 180 149 137 113 94 115 2.256 2.275 3.363 2.788 2.027 2.319 2.189 1.568 1.875 1.662 1.641 1.165 653
Padova 506 531 648 483 447 463 531 266 221 170 187 129 154 4,405 4.296 7.450 3.580 3.497 3.147 2.554 2.278 3.962 1.976 1.423 997 1.085
Rovigo 134 135 195 154 129 93 73 80 90 38 54 79 67 1.157 779 1.800 1.112 884 636 440 591 798 360 738 295 315
Veneto 2.370 2.515 3.071 2.399 2.171 2.025 2.097 1.409 1.193 997 926 923 852 19.587 20.437 32.419 19.127 16.076 15.084 14.115 15.300 15.336 10.882 8.444 7.291 5.381

! volume in migliaia di m® vuoto per pieno

Fabbricato: la costruzione coperta, isolata da vie o spazi vuoti o da altre costruzioni mediante muri maestri, che disponga di un libero accesso sulla via ed abbia una o piu scale autonome;
Fabbricato residenziale : destinato esclusivamente o prevalentemente all'abitare;
Fabbricato non residenziale: destinato esclusivamente o prevalentemente ad un uso diverso da quello residenziale;

Fonte: ISTAT. Elaborazione Ufficio Statistica Provincia di Vicenza



Numero di abitazioni nei comuni della provincia di Vicenza. Censimento 2011.

Numero di abitazioni occupate da
residenti nei comuni della provincia di
Vicenza al censimento 2011
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Abitazioni e altri alloggi occupati da residenti nei comuni della provincia di Vicenza, nel
Veneto, nel Nord-est e in Italia al censimento 2011 e variazione percentuale del numero di
abitazioni occupate da persone residenti rispetto il censimento 2001.

Numero di abitazioni
occupate da persone
residenti

Numero di altro tipo di

alloggio occupato da
persone residenti

Variazione percentuale
2001-2011
del numero di abitazioni
occupata da persone residenti

Agugliaro
Albettone

Alonte

Altavilla Vicentina
Altissimo
Arcugnano

Arsiero

Arzignano

Asiago

Asigliano Veneto
Barbarano Vicentino
Bassano del Grappa
Bolzano Vicentino
Breganze

Brendola
Bressanvido
Brogliano

Caldogno

Caltrano

Calvene

Camisano Vicentino
Campiglia dei Berici

Campolongo sul Brenta

Carre

Cartigliano
Cassola
Castegnero
Castelgomberto
Chiampo
Chiuppano
Cismon del Grappa
Cogollo del Cengio
Conco

Cornedo Vicentino
Costabissara
Creazzo
Crespadoro
Dueville

Enego

Fara Vicentino
Foza

Gallio

Gambellara
Gambugliano

549
737
594
4.808
829
2.979
1.348
10.029
2.680
313
1.621
17.477
2.460
3.209
2.399
1.105
1.497
4.246
1.022
536
3.834
659
320
1.408
1.307
5.320
1.060
2.345
4.645
1.069
435
1.299
893
4.528
2.833
4.357
539
5.286
857
1.486
292
999
1.265
307

N = N

[

13

N = U

29,48%
13,21%
35,93%
33,78%

6,42%
20,07%

0,07%
16,72%

6,52%
11,79%
21,88%
12,65%
26,54%
18,68%
14,29%
16,07%
36,84%
19,50%

8,96%

6,77%
37,22%

4,11%

1,27%
14,75%
15,36%
21,52%
22,69%
17,02%
12,09%

9,42%
-5,64%

3,92%

4,94%
16,73%
40,74%
14,57%

2,28%
13,46%
-4,99%

9,26%

7,75%
12,12%
12,05%
13,70%



Variazione percentuale

Numero di abitazioni Numero di altro tipo di
occupate da persone alloggio occupato da 2001'2.01; .
residenti persone residenti G2 i ab|taz|9n| .
occupata da persone residenti
Grancona 737 1 20,82%
Grisignano di Zocco 1.584 2 10,69%
Grumolo delle Abbadesse 1.388 3 18,73%
Isola Vicentina 3.607 1 30,26%
Laghi 59 - -7,81%
Lastebasse 110 - -9,09%
Longare 2.188 1 14,26%
Lonigo 5.859 8 13,88%
Lugo di Vicenza 1.474 2 2,22%
Lusiana 1.164 - 0,43%
Malo 5.653 1 26,83%
Marano Vicentino 3.766 4 13,91%
Marostica 5.439 5 17,09%
Mason Vicentino 1.334 2 20,29%
Molvena 972 - 15,30%
Monte di Malo 1.067 - 8,32%
Montebello Vicentino 2.423 - 19,24%
Montecchio Maggiore 8.971 18 15,47%
Montecchio Precalcino 1.867 6 16,25%
Montegalda 1.203 1 16,01%
Montegaldella 636 - 11,78%
Monteviale 1.073 1 38,63%
Monticello Conte Otto 3.557 3 12,85%
Montorso Vicentino 1.144 3 12,60%
Mossano 617 1 20,04%
Mussolente 2.746 1 24,76%
Nanto 1.165 - 41,90%
Nogarole Vicentino 416 - 16,53%
Nove 1.885 1 12,81%
Noventa Vicentina 3.423 3 13,38%
Orgiano 1.129 1 9,93%
Pedemonte 309 - -1,28%
Pianezze 785 - 19,12%
Piovene Rocchette 3.325 - 10,10%
Pojana Maggiore 1.611 1 12,03%
Posina 260 - -16,93%
Pove del Grappa 1.157 2 11,46%
Pozzoleone 1.007 - 18,89%
Quinto Vicentino 2.086 2 30,21%
Recoaro Terme 2.780 - -3,20%
Roana 1.950 2 29,57%
Romano d'Ezzelino 5.351 1 9,07%
Rosa 4.872 5 18,60%
Rossano Veneto 2.923 1 30,20%
Rotzo 268 - 22,37%
Salcedo 389 - 10,51%

San Germano dei Berici 433 - 12,18%



Numero di abitazioni
occupate da persone

Numero di altro tipo di
alloggio occupato da

Variazione percentuale
2001-2011
del numero di abitazioni

SR PEIFEETE [EEERr occupata da persone residenti
San Nazario 707 1 5,05%
San Pietro Mussolino 542 - 9,05%
San Vito di Leguzzano 1.426 - 10,46%
Sandrigo 3.121 9 14,11%
Santorso 2.305 1 14,85%
Sarcedo 2.017 1 11,87%
Sarego 2.364 - 22,93%
Schiavon 959 1 23,42%
Schio 16.271 21 8,26%
Solagna 724 4 10,53%
Sossano 1.581 13,01%
Sovizzo 2.702 - 32,00%
Tezze sul Brenta 4.475 3 30,16%
Thiene 9.280 11 16,48%
Tonezza del Cimone 281 - 4,46%
Torrebelvicino 2.431 - 12,55%
Torri di Quartesolo 4,551 15,24%
Trissino 3.210 16,94%
Valdagno 11.078 12 1,17%
Valdastico 566 - -6,29%
Valli del Pasubio 1.336 - -2,91%
Valstagna 755 1 -1,44%
Velo d'Astico 994 1 8,75%
Vicenza 48.209 106 8,53%
Villaga 719 - 14,31%
Villaverla 2.343 - 24,56%
Zane 2.530 1 17,29%
Zermeghedo 491 - 9,84%
Zovencedo 316 - 3,27%
Zugliano 2.557 2 15,96%
Provincia di Vicenza 336.784 429 14,15%
Veneto 1.947.851 2.446 14,61%
Nord-est 4.769.852 7.453 13,53%
Italia 24.141.324 54.094 11,49%

Fonte: ISTAT. Elaborazione Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

Abitazione: Locale (o un insieme di locali) destinato stabilmente ad uso abitativo; separato (cioé circondato da
pareti e coperto da un tetto); indipendente (cioé dotato di almeno un accesso indipendente dall’esterno o da spazi di
disimpegno comune - strada, cortile,scale, pianerottoli, ballatoi, terrazze eccetera - ovvero un accesso che non
comporti il passaggio attraverso altre abitazioni); inserito in un edificio (o che costituisca esso stesso un edificio).

Abitazioni occupate da residenti: Abitazioni occupate da persone che hanno dimora abituale nelle stesse, anche

se assenti alla data del censimento.

Altro tipo di alloggio: Alloggio che non rientra nella definizione di abitazione (perché mobile, semi-permanente o
improvvisato), occupato da una o piu persone come dimora abituale o temporanea alla data del censimento (come,
ad esempio, roulotte-caravan, tenda, camper, baracca, capanna, grotta, garage, cantina, stalla eccetera). In questa
categoria rientrano anche gli alloggi presso sede diplomatica o consolare, ovvero alloggi situati in territorio estero.



Superficie delle abitazioni e superficie per occupante nei comuni della provincia di Vicenza,
nel Veneto, nel Nord-est e in Italia. Censimento 2011.

Superficie per occupante delle

Superficie delle abitazioni (mq) abitazioni (mq) (valori medi)

Agugliaro 77.330 54,38
Albettone 102.181 49,48
Alonte 83.220 50,56
Altavilla Vicentina 500.440 42,88
Altissimo 96.126 42,48
Arcugnano 382.178 48,46
Arsiero 150.830 46,78
Arzignano 1.140.576 44,98
Asiago 253.877 40,88
Asigliano Veneto 43.608 49,72
Barbarano Vicentino 193.632 44,06
Bassano del Grappa 2.087.809 49,95
Bolzano Vicentino 292.770 45,15
Breganze 381.637 45,17
Brendola 293.885 45,10
Bressanvido 140.723 45,31
Brogliano 160.623 41,24
Caldogno 503.543 45,33
Caltrano 115.979 45,18
Calvene 59.475 44,95
Camisano Vicentino 463.700 44,29
Campiglia dei Berici 88.699 49,64
Campolongo sul Brenta 37.520 45,20
Carré 160.924 44,22
Cartigliano 165.854 44,25
Cassola 649.733 46,03
Castegnero 136.549 47,79
Castelgomberto 252.158 41,42
Chiampo 510.642 40,04
Chiuppano 126.132 48,09
Cismon del Grappa 46.019 47,94
Cogollo del Cengio 155.179 45,94
Conco 98.579 44,95
Cornedo Vicentino 506.161 42,75
Costabissara 337.988 47,38
Creazzo 493.654 45,05
Crespadoro 52.735 36,65
Dueville 619.724 45,10
Enego 81.258 44,77
Fara Vicentino 181.107 46,00
Foza 31.356 43,92
Gallio 92.834 38,65
Gambellara 154.506 47,25
Gambugliano 41.489 48,93
Grancona 86.858 45,88
Grisignano di Zocco 197.989 46,23

Grumolo delle Abbadesse 173.682 46,63



Superficie delle abitazioni (mq)

Superficie per occupante delle
abitazioni (mq) (valori medi)

Isola Vicentina

Laghi

Lastebasse

Longare

Lonigo

Lugo di Vicenza
Lusiana

Malo

Marano Vicentino
Marostica

Mason Vicentino
Molvena

Monte di Malo
Montebello Vicentino
Montecchio Maggiore
Montecchio Precalcino
Montegalda
Montegaldella
Monteviale
Monticello Conte Otto
Montorso Vicentino
Mossano

Mussolente

Nanto

Nogarole Vicentino
Nove

Noventa Vicentina
Orgiano

Pedemonte

Pianezze

Piovene Rocchette
Pojana Maggiore
Posina

Pove del Grappa
Pozzoleone

Quinto Vicentino
Recoaro Terme
Roana

Romano d'Ezzelino
Rosa

Rossano Veneto
Rotzo

Salcedo

San Germano dei Berici
San Nazario

San Pietro Mussolino
San Vito di Leguzzano
Sandrigo

Santorso

414.575
5.882
10.038
274.607
689.946
167.305
121.674
636.992
436.944
618.462
173.067
120.279
133.413
284.733
975.993
230.786
147.683
86.889
132.051
415.172
129.741
76.924
365.013
136.080
52.893
229.154
423.502
156.066
32.323
101.284
376.216
216.347
26.527
153.798
126.985
252.359
273.454
192.391
639.237
604.249
380.992
27.793
46.083
57.479
88.196
63.075
164.960
379.796
272.633

43,98
47,82
43,83
48,73
44,84
44,82
44,46
43,82
45,33
45,20
49,38
46,80
46,66
44,20
42,23
47,92
44,97
48,65
50,91
45,52
41,02
47,31
47,73
44,15
46,56
45,25
48,56
50,89
44,34
49,17
45,40
48,64
46,05
49,89
45,56
44,50
40,75
45,64
44,33
43,73
48,55
43,56
44,48
49,85
50,72
39,10
46,07
46,31
47,92



Superficie delle abitazioni (mq)

Superficie per occupante delle
abitazioni (mq) (valori medi)

Sarcedo

Sarego
Schiavon

Schio

Solagna
Sossano
Sovizzo

Tezze sul Brenta
Thiene

Tonezza del Cimone
Torrebelvicino
Torri di Quartesolo
Trissino
Valdagno
Valdastico

Valli del Pasubio
Valstagna

Velo d'Astico
Vicenza

Villaga

Villaverla

Zane
Zermeghedo
Zovencedo
Zugliano

Provincia di Vicenza

Veneto
Nord-est
Italia

247.010
282.901
120.986
1.767.730
89.443
207.678
326.361
566.159
1.031.761
29.897
256.498
505.651
388.236
1.180.632
60.543
147.687
81.829
113.167
4.978.219
96.341
276.147
310.156
61.817
35.861
314.157
38.602.379
217.295.596
501.694.017

2.397.014.410

46,66
43,37
46,62
45,90
48,19
48,25
46,41
45,10
45,07
52,27
42,83
43,42
45,36
45,08
45,25
45,25
46,95
47,45
45,49
49,15
44,86
46,77
45,52
45,16
47,09
45,47
45,22
44,29
40,68

Fonte: ISTAT. Elaborazione Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.



Investimenti della Provincia di Vicenza sugli edifici. Anni 2003-2013.

realizzazione

interventi di messa a
norma

interventi su patrimonio

ﬁ“gﬁc?; nuove strytture /manut'enz'ione del!'enFe‘ non adipito a TOTALE
scolastiche straordinaria su finalita scolastiche
edifici scolastici
2003 10.551.079 31.203.526 739.000 42.493.605
2004 17.180.864 34.529.164 10.041.600 61.751.628
2005 14.220.000 44.650.000 7.750.000 66.620.000
2006 - 1.141.800 2.200.000 3.341.800
2007 6.943.636 1.865.000 2.380.000 11.188.636
2008 9.083.000 1.610.000 1.764.136 12.457.136
2009 7.000.000 12.770.000 2.000.000 21.770.000
2010 0 2.651.983 0 2.651.983
2011 12.300.000 470.000 0 12.770.000
2012 0 42.168 32.059 74.227
2013 0 1.779.535 79.128 1.858.663

Nota metodologica :

gli importi si riferiscono alle opere in corso o gia concluse, finanziate negli anni di

riferimento. Gli importi non si riferiscono agli interventi di manutenzione ordinaria o straordinaria realizzati
attraverso il Global Service.

Manutenzione straordinaria: interventi di ristrutturazione, adeguamento degli impianti di riscaldamento, elettrici

e idrici, sostituzione serramenti, rifacimento del coperto, abbattimento delle barriere architettoniche.

Fonte: Provincia di Vicenza - Dipartimento Territorio e Lavori Pubblici
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